
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 30 de maig de 2019, del conseller d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es dispo-
sa el funcionament del centre públic de Formació de Per-
sones Adultes Vicent Ventura, codi de centre 46036311, a 
València. [2019/5751]

RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2019, del conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que 
se dispone el funcionamiento del centro público de For-
mación de Personas Adultas Vicent Ventura, código de 
centro 46036311, en València. [2019/5751]

El Decreto 64/2019, de 26 de abril, del Consell, por el que se crea 
el centro público de Formación de Personas Adultas Vicent Ventura, 
código de centro 46036311, en València, autorizó a la conselleria com-
petente en materia de Educación para dictar las disposiciones necesarias 
para su cumplimiento y desarrollo.

Es procedente ordenar el inicio de las actividades del centro de 
nueva creación, determinar las enseñanzas que se imparten y adoptar las 
medidas necesarias para que pueda desarrollar su actividad académica.

En uso de las competencias que me otorga el artículo 28 de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, de conformidad con la pro-
puesta del director general de Centros y Personal Docente, resuelvo:

Primero
1. El inicio de las actividades en el centro público de Formación 

de Personas Adultas Vicent Ventura, código de centro 46036311, con 
efectos del inicio del curso escolar 2018-2019.

2. El centro debe impartir las enseñanzas de Formación de Personas 
Adultas: 2 unidades de primer ciclo y primer nivel del segundo ciclo y 
2 unidades de segundo nivel del segundo ciclo.

3. El nuevo centro impartirá el Programa de educación plurilingüe 
e intercultural, de acuerdo con lo establecido en la Ley 4/2018, de 21 de 
febrero, de la Generalitat, por la cual se regula y promueve el plurilin-
güismo en el sistema educativo valenciano.

Segundo
La Dirección General de Centros y Personal Docente determinará 

la plantilla necesaria que corresponda a las enseñanzas autorizadas y 
establecerá el procedimiento de provisión de los puestos de acuerdo con 
la singularidad de los programas que se están aplicando en el centro y 
las necesidades de la población adulta que ha de atenderse.

Tercero
La Dirección Territorial de Educación, Investigación, Cultura y 

Deporte de Valencia nombrará el equipo directivo del centro, de con-
formidad con lo establecido en el capítulo IV del título V de la Ley 
orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación y el Reglamento orgánico 
y funcional de los institutos de Educación Secundaria, aprobado por el 
Decreto 234/1997, de 2 de septiembre, del Consell, aplicable a los cen-
tros públicos de Formación de Personas Adultas, según lo establecido 
en su disposición adicional primera.

Cuarto
La Dirección General de Centros y Personal Docente determinará 

y gestionará los fondos necesarios para la puesta en funcionamiento y 
mantenimiento del centro, y lo dotará con el equipamiento y material 
didáctico necesarios. A este efecto, la Dirección Territorial de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte de Valencia efectuará la oportuna 
y razonada propuesta.

Quinto
Lo establecido en esta resolución se inscribirá en el Registro de 

Centros Docentes de la Comunitat Valenciana.

Sexto
Se autoriza a los distintos órganos de esta conselleria para que, en el 

ámbito de sus respectivas competencias, adopten las medidas necesarias 
para la aplicación y desarrollo de lo dispuesto en la presente resolución.

El Decret 64/2019, de 26 d’abril, del Consell, pel qual es crea el 
centre públic de Formació de Persones Adultes Vicent Ventura, codi del 
centre 46036311, a València, va autoritzar a la conselleria competent en 
matèria d’educació per a dictar les disposicions necessàries per al seu 
compliment i desenvolupament.

És procedent ordenar l’inici de les activitats del centre de nova crea-
ció, determinar els ensenyaments que s’imparteixen i adoptar les mesu-
res necessàries perquè puga desenvolupar la seua activitat acadèmica.

En ús de les competències que m’atorga l’article 28 de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell, de conformitat amb la proposta 
del director general de Centres i Personal Docent, resolc:

Primer
1. L’inici de les activitats en el centre públic de Formació de Perso-

nes Adultes Vicent Ventura, codi del centre 46036311, amb efectes de 
l’inici del curs escolar 2018-2019.

2. El centre ha d’impartir els ensenyaments de formació de perso-
nes adultes: 2 unitats de primer cicle i primer nivell del segon cicle i 2 
unitats de segon nivell del segon cicle.

3. El nou centre impartirà el Programa d’educació plurilingüe i 
intercultural, d’acord amb el que s’estableix en la Llei 4/2018, de 21 de 
febrer, de la Generalitat, per la qual es regula i promou el plurilingüisme 
en el sistema educatiu valencià.

Segon
La Direcció General de Centres i Personal Docent determinarà la 

plantilla necessària que corresponga als ensenyaments autoritzats i esta-
blirà el procediment de provisió dels llocs d’acord amb la singularitat 
dels programes que estan aplicant-se al centre i les necessitats de la 
població adulta que s’ha d’atendre.

Tercer
La Direcció Territorial d’Educació, Investigació, Cultura i Esport 

de València nomenarà l’equip directiu del centre, de conformitat amb el 
que s’estableix en el capítol IV del títol V de la Llei orgànica 2/2006, de 
3 de maig, d’educació i el Reglament orgànic i funcional dels instituts 
d’Educació Secundària, aprovat pel Decret 234/1997, de 2 de setembre, 
del Consell, aplicable als centres públics de formació de persones adul-
tes, segons el que s’estableix en la seua disposició addicional primera.

Quart
La Direcció General de Centres i Personal Docent determinarà i 

gestionarà els fons necessaris per a la posada en funcionament i man-
teniment del centre, i el dotarà amb l’equipament i material didàctic 
necessaris. A aquest efecte, la Direcció Territorial d’Educació, Investi-
gació, Cultura i Esport de València efectuarà l’oportuna i raonada pro-
posta.

Cinqué
El que s’estableix en aquesta resolució s’inscriurà en el Registre de 

Centres Docents de la Comunitat Valenciana.

Sisé
S’autoritza els diferents òrgans d’aquesta conselleria perquè, en 

l’àmbit de les seues respectives competències, adopten les mesures 
necessàries per a l’aplicació i desenvolupament del que es disposa en 
la present resolució.



Séptimo
Esta resolución se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana y producirá efectos desde el inicio del curso escolar 2018-
2019.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá presentar, potestativamente, un recurso de reposición o bien 
plantear directamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos 
y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se deberá interponer ante el conseller 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación.

Todo ello conforme a lo establecido en los artículos 112 y siguientes 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y 10, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa y sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 30 de mayo de 2019.– El conseller de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, p. d. (R 26.10.2016; DOGV 7906, 
28.10.2016), el secretario autonómico de Educación e Investigación: 
Miguel Soler Gracia.

Seté
Aquesta resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana i produirà efectes des de l’inici del curs escolar 2018-2019.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà presentar, potestativament, un recurs de reposició o bé plantejar 
directament recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant el conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de publicar-se.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de publicar-se.

Tot això d’acord amb el que s’estableix en els articles 112 i següents 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa i sense 
perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 30 de maig de 2019.– El conseller d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport, p. d. (R 26.10.2016; DOGV 7906, 28.10.2016), 
el secretari autonòmic d’Educació i Investigació: Miguel Soler Gracia.


		2019-06-05T14:06:20+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




